
 I N F O R M A Č N Í  L I S T      ČERVEN  2022                          

    K L U B U   S P O L E Č E N S K Ý C H   V Ě D, Z . S.       číslo 47 (93) 
 

==================================================================

ZAHÁJENÍ AKTIVIT PO COVIDOVÉ 

PŘESTÁVCE  
Od začátku roku se uskutečnilo několik akcí. 

V lednu v Brně a v únoru v Českých Budějo-

vicích semináře na téma aktuální situace 

české levice. O nich jsme se zmínili 

v březnovém Informačním listu. 

V březnu se konala beseda k aktuální situaci 

na Ukrajině s Alexandrem Barabanovem. V 

dubnu pak přednáška Františka Neužila ke 

kapitole z jeho z nové knihy, která se týkala 

nadhodnoty při zaměstnávání kognitariátu. 

 23. 4. 2022 byl další odborný seminář v Brně, 

na němž vystoupil mimo jiné i Karel Klimša 

s referátem „Zdravý rozume, prosím, vrať se!“ 

Jeho celý text byl zveřejněn 20. 5. 2022 

v novém týdeníku Naše pravda, který vychází 

místo Haló novin. 

 
V průběhu května pořádal Institut české levi-

ce, Klub mezinárodní politiky spolu s Klubem 

společenských věd další akce. 

16.5. to byl ekonomický publicista Ing. Jarek 

Šulc s přednáškou a diskusí „Pozice české 

ekonomiky koncem 20. let“, a koncem května 

Václav Exner a Pavel Pilný promluvili o názo-

rech a pohledech na ukrajinskou krizi. 

 

PROGRAM BESED A PŘEDNÁŠEK 

KSV V LETNÍM OBDOBÍ 
Společně s Klubem mezinárodní politiky to 

bude 

20. 6. nebo 13. 6. (datum se upřesňuje) před-

náška s diskusí Dr. Dity Schautové, konzul-

ky ČR v Pobřeží slonoviny „ Afrika známá 

i neznámá“. A to od 17 hodin v budově ÚV 

KSČM Politických vězňů 9 v zasedací míst-

nosti č. 76. 

15. června se od 17 hodin v místnosti č. 153 

uskuteční diskuse o výsledcích květnového 

sjezdu KSČM. 

14. září rovněž od 17 hodin v místnosti č. 153 

přednáška Jana Zemana na téma „Nová 

práce o ekonomice“. 

ZASEDÁNÍ VÝBORU  

KLUBU SPOLEČENSKÝCH VĚD 
se konalo 23. března t. r. pod vedením předse-

dy KSV Jiřího Boháčka. 

 

- Při kontrole plnění 

úkolů bylo konstato-

váno, že hospodářské 

aktivity Klubu, dotace 

od České nadace, po-

platky za internet a 

odvody finanční sprá-

vě jsou řešeny bez 

chyb.   
 

- Příspěvková morálka není příliš příznivá. 

Členské příspěvky za rok 2021 tvořily pouze 

5720 Kč. Více než polovina členů příspěvky 

nezaplatila. Předpokládá se, že se zvyšující se 

aktivitou KSV  platební morálka se zvýší. Na 

základě připraveného přehledu budou osloveni 

neplatiči. 

- Uskutečnilo se jednání s hospodářskou 

správou ÚV KSČM ohledně zvýšení nájmu za 

užívání klubovny KSV. Výsledkem je, že 

nájem za klubovnu se má mírně navýšit na 

přijatelnou částku   

- Klub požádal na rok 2022 o dotační 

příspěvek od České nadace pro rok 2022. 

Příspěvek byl zatím realizován na provoz 

internetových stránek a na činnost sekce 

regionální historie.  

- Výbor konstatoval, že dosud nebyl dokončen 

nábor nových členů KSV. Je však připraven 

seznam 70 potenciálních zájemců o KSV. Je 

určitá pravděpodobnost, že někteří z nich se 

do Klubu přihlásí.  

- Výbor schválil přijetí P. Balvína (nar. 2001) 

za člena KSV.  

- Výbor rozhodl o dočasném přerušení ankety 

Co bude za rok …, mj. i vzhledem 

k obtížnému předpovídání politické situace 

v současné době. 

- V závěru jednání výbor rozhodl, že  

výroční členská schůze KSV 

se bude konat začátkem října 2022.  

Předseda Klubu společenských věd 

 Mgr. Jiří Boháček, Dr. 

 

 



POKRAČUJE SPOLUPRÁCE  

S INSTITUTEM ČESKÉ LEVICE 
Jak informovali výbor Klubu Jan Klán a Lu-

bomír Vacek, má Akademická rada IČL v 

plánu na druhou polovinu 2022 zabývat se 

rozsáhle činností v oboru společenskovědního 

dění, na níž se hodlá podílet i Klub společen-

ských věd. Současně s uvolňováním pande-

mických omezení připravuje akce s tématy 

vnitřní a mezinárodní politiky, např. levice ve 

střední Evropě, ekonomická témata, spraved-

livé mzdy, a témata z oblasti změn světového 

názoru a hodnotových orientací. 

 
POLITICKÉ VZDĚLÁVÁNÍ 

organizované Středočeským výborem KSČM 

pokračuje. Posluchači druhého ročníku budou 

koncem června dělat závěrečné zkoušky.  

Současně se připravuje další ročník. Jak bude 

vypadat a jak bude realizován závisí na dalším 

jednání mezi organizátory, lektory a stranic-

kými orgány. 

Klub společenských věd bude jistě zainte-

resován, zejména v zajišťování kvalitní úrovně 

činnosti lektorského sboru společenských věd. 
 

SEKCE REGIONÁLNÍCH DĚJIN  
Pokračuje v katalogizaci dokumentů 

z regionální historie dělnického hnutí, 

z historie podniků, měst a společenských or-

ganizací.  

Čerstvě vydala sekce sedmé číslo bulletinu o 

regionálních dějinách 
 

OHLASY NA PUBLIKACI 
Vydání knížky „Názory 

mládeže na klíčové sféry 

života společnosti“ se 

setkalo s velkým ohlasem 

čtenářů. Čtenáři oceňova-

li její zaměření na aktuál-

ní tématiku a na přehled-

nost podání výsledků vý-

zkumů. Vyjadřovali však 

někdy dost kritické hod-

nocení samotných názorů mladých lidí.  

V knižní podobě je téměř úplně rozebrána. 

Lze ji však získat v elektronické podobě na 

adrese KSV. 

 
 

INTERNETOVÉ STRÁNKY KSV 
https://www.klubspolved.cz/, 

https://www.facebook.com/klub.

spolecenskych.ved 

obsahují základní přehled o historii a součas-

nosti Klubu, aktuality, videa z dřívějších akcí 

a mnoho dalšího. Běžně je můžete vyhledat 

pod heslem Klub společenských věd nebo 

klubspolved. 

Najdete na nich i bulletin sekce regionálních 

dějin, v jehož posledním čísle je více stránek 

věnováno zasloužilým 

osobnostem z naší histo-

rie, jako byli J. Paloček, 

R. Appelt, Teodor Pola a 

Maruška Kudeříková. Je 

zde i informace o knihov-

ně Miloslava Ransdorfa. 
 

 

 

 

 
ČLENSKÉ PŘÍSPĚVKY NA ROK 2022  

činí pro všechny členy Klubu  

minimálně 50 Kč. 
Příspěvky lze platit při akcích Klubu, poštou 
na adresu Klubu nebo na bankovní účet: 
183190942, kód banky 0300.  
Děkujeme Všem členům KSV, kteří příspěvky 
již uhradili. 
------------------------------------------------------------- 

 

 

POZOR Vzhledem ke zrušení podatelny 

ÚV KSČM došlo k menší změně adresy 

Klubu, a to přímo na číslo domu v ulici Po-

litických vězňů 9. Platná adresa: 

Klub společenských věd, z.s. 

Politických vězňů 1531/9 

110 00 Praha 1  
  

 

 

INFORMAČNÍ LIST 

Interní bulletin Klubu společenských věd, z.s. 

(zapsán do spolkového rejstříku u Městského 

soudu v Praze pod i.č. 750 13 461) Politických 

vězňů 9, 110 00 PRAHA 1. 
 


